Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджеl,гное общеобрft зовательное )rчрФкдение

средняя общеобршоватепьflая школа Jф 2

622926,Сверд;tовская обл., Прrгородный р-н, с. Южаково, ул. Советс;кая,l0а, E-mail: sсhооl]ццо(п,lпаil.гu тел.47-Е5-77

прикАз

18.10.2022 г. }lь115-д

О проведении профилактического мероприятия <<Единый день профилактики) в
МБОУ СОШ}l}2 и филиалах

I]o исполнение межведомственного плана мероприятий по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2021-2023 годы,
утвержденного Распоряжением Правительства СвердловскоЙ области от 16.12.2020 r.
N9б87-РП <Об утверждении межведомственного ]Iлана мероприятий по профилактике
безнадзорности и правонарушений несоверIIlеннолетних на 2021-202З годы,
постановления территориi}льной комиссии по деJIам и защите их прав Пригородного
РаЙона от 05.10.2022 Ns29 кО проведении профилактического мероприятия <<Единый день
профилактики)), приказа Управления образования от 12.\0.2022 JlЪ404 <<О проведении
профилактического мероприятия <<Единый день профилактики) в 2022-2023 уrебном
ГОДУ)), В целях повышения эффективности профилактическоЙ работы по предупреждению
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, формирования правосознания
ГРажДан и Воспитания активноЙ гражланскоЙ позиции по вопросам предупреждения и
ПРеСеЧеНия пресryплениЙ и правонарушениЙ, совершаемых несовершеннолетними,
формирования норм безопасности жизнедеятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Провести 21 октября 2022 тода в МБОУ СОШЛЬ2 и филиалах Единый день
профилактики. Ответственные - заNIеститель директора по ВР Южакова
Л.В., заведующие филиалами Михай:Iова О.И., Никанова Л.С.

2. Заместителю директора по Вр Южаковой Л.в., заведующим филиалами
Михайловой О.И., Никановой Л.С.;
2.1.Привлечь к цроведению Единого дня профилактики сотрудников
ОТДеЛа пОлиции Nsl МУ МВД России <<Нижнетагильское) (участковых,
инспектора ПЩН) по согласованию.
2.2.Организовать проведение профилактических мероприятий,
направленных на углубление правовых знаний у учащихся, закрепление
практических навыков среди сотрудников и )чащихся по правилам
поведения в чрезвычайных ситуациях, эксц)емilльных ситуациях,
сознательного и ответственного отношения к личной безопасности.
2.3. Организовать проведение тренировочных мероприятий по эвакуации
сотрудников и обучающихся.

З, Классным руководителям 1-11 класссlв:
3.1.организовать и провести кJIассн}Jе часы, тренинги, лекции и беседы,
используя р.вличные формы профилакr:ической работы.

4,

5.

3.2.информировать обуtающихся и родителей о возможности

круглосуточного получения экстренной психологической помощи

1*оr.упiruции) по телефону Единой службы спасения - ||2, а также

размещение данной информачии в кJIассных уголках, информационных

стендах.
заместителю директора по Вр Южаковой Л.в. информацию о проведенных

мероприятиях предоставить согласно форме (Приложение 1) главному

.пЁцrЬr.rУ Управления образования администрации Горноура-пьского

городского округа Плужниковой И.Г. в срок до24.10.2022 года

Контроль исполнения приказа возло}кить на заместитеjш директора по УВР

Южакову Т.М.

Щиректор МБОУ СОШ Ns2 И.С.Паньшина

N9 п/п Ф.и.о. Подпись Щата

1 к)жакова Татьяна Михайловна 18.10.2022

2, Южакова Лариса Владимировна |8.|0.2022

J. Южакова Светлана Георгиевна |8.|02022

4. Воробьева Анна Сергеевна |8.|0.2022

5. Котова Татьяна Андреевна 18.|0.2022

6. М орозова Надежда НидqдqgЕgq 18.10.2022
,7. Романова Ольга Александровна \8.|0.2022

8. ( ]алr,анова Марина Павловна
Евдошенко Людмила Андреевна

18.10.2022
18.10.2022

9

10 Деева Марина Валерцqцце 18.10.2022

J\b п/п Ф.и.о. Подпись .Щата

1 Михайлова Ольга Игоревна 18.10.2022

2 _Гtоно*арева Ирина Вш
I IIамкаева Любовь Юрьевна

18.10.2022
|8.|0.2022

4. Ширма Екатерина .Щмитриевна
|8.|0.2022

5. Гурьянова Анжелика Виктgрqрцg__ |8.|0.2022

6. Танцюра Ольга Юрьевна 18.10.2022

18.10.2022Никанова Людмила Сqлцqgццg
l8.10.2022Худякова Ксения
18.10.2022ачева Людмила Павловна
t8.|0.2022котова Нина Леон
18.10.2022
18.10.2022Пономарёва Валерия Николаевна

Приложение 1

к приказу J\Ьl15-Д
от 18.10.2022rода.

N9
п/п

наименование оо Перечень
мероприятий
проводимых в

рамках акции
<Единый день

профилактики>>

Кол-во
обуrающихся
принявших
участие в

акции кЕдиный
день

профилактики>>

Кол-во
родителей
(законных

представителей)
принявших

участие в акции
<<Единый день

профилактики>>

Какие субъекты
приняли участие

в акции
<<Единый день

профилактики>>

1.